
Conselleria de Participació, Transparència,
 Cooperació i Qualitat Democràtica

Conselleria de Participación, Transparencia, 
Cooperación y Calidad Democrática

RESOLUCIÓ de 29 de gener de 2021, de la Direcció 
General de Cooperació Internacional al Desenvolupa-
ment, per a la concessió d’una beca a la integrant de la 
borsa a qui, per ordre de crida, li correspon, de la borsa 
prioritzada de reserva constituïda en el marc de l’Ordre 
7/2016, de 7 de novembre, totes dues de la Conselleria de 
Transparència, Responsabilitat Social, Participació i Coo-
peració. [2021/952]

RESOLUCIÓN de 29 de enero de 2021, de la Dirección 
General de Cooperación Internacional al Desarrollo, 
para la concesión de una beca a la integrante de la bolsa 
a la que, por orden de llamamiento, le corresponde, de la 
bolsa priorizada de reserva constituida en el marco de la 
Orden 7/2016, de 7 de noviembre, ambas de la Conselleria 
de Transparencia, Responsabilidad Social, Participación y 
Cooperación. [2021/952]

Visto el escrito de renuncia presentado por una de las beneficiarias 
de las becas concedidas para la realización de prácticas profesionales en 
este centro directivo, a partir de los siguientes

Antecedentes de hecho
Primero. Mediante la Orden 7/2016, de 7 de noviembre, de la Con-

selleria de Transparencia, Responsabilidad Social, Participación y Coo-
peración, se aprobaron las bases reguladoras de la concesión de becas 
para la realización de prácticas profesionales en los órganos directivos 
competentes en materia de transparencia, responsabilidad social, fomen-
to del autogobierno, participación ciudadana, cooperación al desarrollo, 
atención a la ciudadanía, calidad en la prestación de servicios públicos 
o inspección de servicios, en adelante, la Orden 7/2016 (DOGV 7916, 
14.11.2016).

Segundo. En el marco de las citadas bases, se adoptó la Resolución 
de 16 de mayo de 2019, del conseller de Transparencia, Responsabilidad 
Social, Participación y Cooperación, por la que se convocan seis becas 
de prácticas profesionales en cooperación internacional al desarrollo 
durante el ejercicio 2019-2020, en adelante, la Resolución de convoca-
toria (DOGV 8555, 24.05.2019).

Tercero. Vistas las solicitudes presentadas, tras la realización de los 
trámites pertinentes, por la comisión evaluadora se efectuó propuesta 
motivada de resolución que sirvió de fundamento para la Resolución 
de 2 de septiembre de 2019, de la directora general de Cooperación 
Internacional al Desarrollo, por la que se conceden las seis becas citadas 
anteriormente (DOGV 8630, 09.09.2019).

Cuarto. En fecha 14 de diciembre de 2020, Laura Hernández Gar-
cía, con DNI núm. ***1738**, beneficiaria de una de las becas otorga-
das, presentó en el registro de entrada de la Conselleria de Participación, 
Transparencia, Cooperación y Calidad Democrática un escrito mediante 
el cual, con efectos del día 8 de enero de 2021, renuncia expresamente 
a la beca que le había sido concedida.

Quinto. En virtud de lo establecido por el artículo 19.3 de la Orden 
7/2016, en relación con el apartado decimotercero de la resolución de 
convocatoria, tras la renuncia de Julia Garrido López, primera integran-
te de la bolsa priorizada, procede conceder a Elizabeth Virginia Laura 
Canaviri, con DNI número ***3090**, integrante de dicha bolsa prio-
rizada, y a la que por orden de llamamiento le corresponde, la beca a la 
que previamente ha renunciado Laura Hernández García.

Fundamentos de derecho
La presente resolución se dicta de acuerdo con lo establecido por 

el artículo 19.3 de la Orden 7/2016, con relación al artículo 19 de la 
Resolución de convocatoria de 16 de mayo de 2019 y con el apartado 
segundo de la Resolución de concesión de 2 de septiembre de 2019, de 
la Dirección General de Cooperación Internacional al Desarrollo.

Vista la normativa citada y demás de pertinente aplicación, resuel-
vo:

Primero
Conceder con efectos del día 1 de febrero de 2021, a Elizabeth 

Virginia Laura Canaviri, con DNI número ***3090**, una beca para 
realización de prácticas profesionales en la Dirección General de Coo-
peración Internacional al Desarrollo. Dicha concesión le corresponde 
en virtud de la lista de la bolsa priorizada de reserva que, por orden de 
llamamiento le corresponde, establecida en el anexo II de la Resolución 
de 2 de septiembre de 2019.

Vist l’escrit de renúncia presentat per una de les beneficiàries de les 
beques concedides per a la realització de pràctiques professionals en 
aquest centre directiu, a partir dels següents

Antecedents de fet
Primer. Mitjançant l’Ordre 7/2016, de 7 de novembre, de la Con-

selleria de Transparència, Responsabilitat Social, Participació i Coope-
ració, es van aprovar les bases reguladores de la concessió de beques 
per a la realització de pràctiques professionals en els òrgans directius 
competents en matèria de transparència, responsabilitat social, foment 
de l’autogovern, participació ciutadana, cooperació al desenvolupa-
ment, atenció a la ciutadania, qualitat en la prestació de serveis públics 
o inspecció de serveis, d’ara en avant, l’Ordre 7/2016 (DOGV 7916, 
14.11.2016).

Segon. En el marc de les esmentades bases, es va adoptar la Reso-
lució de 16 de maig de 2019, del conseller de Transparència, Respon-
sabilitat Social, Participació i Cooperació, per la qual es convoquen sis 
beques de pràctiques professionals en cooperació internacional al desen-
volupament durant l’exercici 2019-2020, d’ara en avant, la Resolució de 
convocatòria (DOGV 8555, 24.05.2019).

Tercer. Vistes les sol·licituds presentades, després de la realització 
dels tràmits pertinents, la comissió avaluadora va efectuar una proposta 
motivada de resolució que va servir de fonament per a la Resolució de 
2 de setembre de 2019, de la directora general de Cooperació Interna-
cional al Desenvolupament, per la qual es concedeixen les sis beques 
esmentades anteriorment (DOGV 8630, 09.09.2019).

Quart. En data 14 de desembre de 2020, Laura Hernández García, 
amb DNI núm. ***1738**, beneficiària d’una de les beques atorgades, 
va presentar en el registre d’entrada de la Conselleria de Participació, 
Transparència, Cooperació i Qualitat Democràtica un escrit mitjançant 
el qual, amb efectes del dia 8 de gener de 2021, renuncia expressament 
a la beca que li havia sigut concedida.

Cinqué. En virtut del que s’estableix per l’article 19.3 de l’Ordre 
7/2016, en relació amb l’apartat tretzé de la resolució de convocatòria, 
després de la renúncia de Júlia Garrido López, primera integrant de 
la borsa prioritzada, és procedent concedir a Elizabeth Virgínia Laura 
Canaviri, amb DNI núm. ***3090**, integrant d’aquesta borsa priorit-
zada, i a qui per ordre de crida li correspon, la beca a la qual prèviament 
ha renunciat Laura Hernández García.

Fonaments de dret
La present resolució es dicta d’acord amb el que s’estableix en l’ar-

ticle 19.3 de l’Ordre 7/2016, en relació amb l’article 19 de la Resolució 
de convocatòria de 16 de maig de 2019, i amb l’apartat segon de la 
Resolució de concessió de 2 de setembre de 2019, de la Direcció Gene-
ral de Cooperació Internacional al Desenvolupament.

Vista la normativa esmentada i l’altra de pertinent aplicació, resolc:

Primer
Concedir, amb efectes del dia 1 de febrer de 2021, a Elizabeth Vir-

gínia Laura Canaviri, amb DNI núm. ***3090**, una beca per a realit-
zació de pràctiques professionals en la Direcció General de Cooperació 
Internacional al Desenvolupament. Aquesta concessió li correspon en 
virtut de la llista de la borsa prioritzada de reserva que, per ordre de 
crida li correspon, establida en l’annex II de la Resolució de 2 de setem-
bre de 2019.



Segundo
El período de duración de la beca se iniciará el día 1 de febrero de 

2021 y finalizará el 15 de septiembre de 2021.

De conformidad con lo establecido en el artículo 12.1 de la Orden 
7/2016, la beca concedida estará dotada con una cantidad inicial de mil 
ochenta y ocho euros con cuarenta y nueve céntimos (1.088,49 €) brutos 
mensuales, o aquella otra cuantía que se determine de conformidad con 
la normativa aplicable en materia de becas de prácticas profesionales.

València, 29 de enero de 2021.– La directora general de Coopera-
ción Internacional al Desarrollo: María Consuelo Angulo Luna.

Segon
El període de duració de la beca s’iniciarà el dia 1 de febrer de 2021 

i finalitzarà el 15 de setembre de 2021.

De conformitat amb el que s’estableix en l’article 12.1 de l’Ordre 
7/2016, la beca concedida estarà dotada amb una quantitat inicial de 
mil huitanta-huit euros amb quaranta-nou cèntims (1.088,49 €) bruts 
mensuals, o aquella altra quantia que es determine de conformitat amb 
la normativa aplicable en matèria de beques de pràctiques professionals.

València, 29 de gener de 2021.– La directora general de Cooperació 
Internacional al Desenvolupament: María Consuelo Angulo Luna.


		2021-02-03T14:51:02+0100
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




